
 

 

 

Vize naší školy 

„Být kvalitní školou, na kterou jsou hrdí všichni zúčastnění.“ 

 

 

Školní učební plán pro I. stupeň ZŠ Janovice – platný od 1. 9. 2017 

Vzdělávací 
oblast 

Vzdělávací 
obor 

Vyučovací 
předmět 

Ročník Podle 
RVP 

DH Celkem 
1. 2. 3. 4. 5. 

Jazyk a 
jazyková 

komunikace 

Český jazyk 
a literatura 

Český jazyk 7+1 7+1 7+1 6+1 6+1 33 5 38 

Cizí jazyk Anglický jazyk 0+1 0+1 3 3 3 9 2 11 

Matematika a její aplikace Matematika 4 4+1 4+1 4+1 4+1 20 4 24 

Informační a komunikační 
technologie 

Informatika 0 0 0 1 0 1 0 1 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 2 2 2 0 0 

12 1 13 
Přírodověda 0 0 0 1,5 1,5 

Vlastivěda    1,5 1,5 

Environmentál     0+1 

Umění a 
kultura 

Hudební 
výchova 

Hudební 
výchova 

1 1 1 1 1 
12 1 13 

Výtvarná 
výchova 

Výtvarná 
výchova 

1 1 1+1* 2 2 

Člověk a svět práce 
Praktické 
činnosti 

1 1 1 1 1 5 0 5 

Člověk a 
zdraví 

Tělesná 
výchova 

Tělesná 
výchova 

2 2 2 2 2 10 0 10 

 (DH) OSV OSV 0+1 0+1 0+1 0 0 0 3 3 

Celkem   21 22 25 25 25 2 6 118 

 

Poznámka:   

Změna u dotace hodin AJ ve 3. třídě na 3 hodiny místo 4 hodin v páté třídě (šk. rok 2019/20) pak zvýšit z 3 

hodin na 4 hodiny dle RVP!!! 

*Hodina navíc u Vv (2) ve 3. třídě, pak v 5. třídě (šk. rok 2019/20) pouze 1 hodina místo dvou!!! 

Následující školní rok 4. a 5.třída dojíždí podle starého modelu, 1. a 2.třída podle nového!!! 

Na 1. stupni jsme posílili Čj pěti, M čtyřmi a AJ třemi disponibilními hodinami. Do vzdělávací oblasti Člověk a 

jeho svět byl integrován předmět Environmentální výchova, který je zcela v souladu se zaměřením školy na 

ekologii a životní prostředí. Ve vzdělávací oblasti Člověk a kultura je ve třetím ročníku posílena jednou 

disponibilní hodinou VV. Zbylé tři hodiny byly využity na rozvoj Osobnostní a sociální výchovy, která je podle 

nás klíčová pro utváření bezpečného prostředí a přispívá k prevenci sociálně patologických jevů 

 Motto: 

„Non scholae, sed vitae discimus“. 

(Ne pro školu, ale pro život se učíme.) 

 



Školní učební plán pro II. stupeň ZŠ Janovice - platný od 1. 9. 2017 

Vzdělávací 
oblast 

Vzdělávací 
obor 

Vyučovací 
předmět 

Ročník Podle 
RVP 

DH Celkem 
6. 7. 8. 9. 

Jazyk a 
jazyková 

komunikace 

Český jazyk 
a literatura 

Český jazyk 4 4 3+1 4+1 15 2 17 

Cizí jazyk Anglický jazyk 3+1 3+1 3 3 12 2 14 

Další cizí 
jazyk 

Německý 
jazyk 

0 0 2 2 
6 0 6 

Ruský jazyk 0 2 0 0 

Matematika a její aplikace Matematika 4 4 3+2 4+1 15 3 18 

Informační a komunikační 
technologie 

Informatika 1 0+1 0 0 1 1 2 

Člověk a 
společnost 

Dějepis Dějepis 2 2 1 2 

11 0 11 Výchova k 
občanství 

Výchova k 
občanství 

1 1 1 1 

Člověk a 
příroda 

Fyzika Fyzika 2 2 1+1 1 

21 4 25 
Chemie Chemie 0 0 2 1+1 

Přírodopis Přírodopis 2 2 1+1 1 

Zeměpis Zeměpis 2 2 1+1 1 

Umění a 
kultura 

Hudební 
výchova 

Hudební 
výchova 

1 1 1 1 

10 0 10 
Výtvarná 
výchova 

Výtvarná 
výchova 

2 2 2 0 

Člověk a 
zdraví 

Výchova ke 
zdraví 

Rodinná 
výchova 

2 0 0 0 
10 0 10 

Tělesná 
výchova 

Tělesná 
výchova 

2 2 2 2 

Člověk a svět práce 
Praktické 
činnosti 

1 1 0 1 3 0 3 

Disponibilní časová dotace 

OSV 0 0 0 0 

0 6 6 

Environmentál 0 0 0 1 

Volba 
povolání 

0 0 1 0 

Mimořádné 
události 

0 0 0 1 

Ostatní 0 0 0 3 

Celkem   30 30 30 32 104 18 122 

 

Poznámka: 

Změna u Fyziky v 8. třídě – nově 2 hodiny, Pracovní činnosti 0 hodin, následně (šk. rok 18/19) v deváté třídě 

Fyzika 1 hodina, Pracovní činnosti 1 hodina. 

Pak tato změna zůstává pro následující 8. a 9. ročníky!!! 

Na II. stupni jsme posílili vzhledem k náročnosti učiva a požadavků přijímacího řízení na střední školy, zejména 

Matematiku, Český a Anglický jazyk. V 7. ročníku je pak jednou hodinou posílena také Informatika z důvodu 

stále zvyšujících se nároků na informační gramotnost. 

Jelikož je naše škola zaměřena ekologicky, volíme tedy posílení celé oblasti Člověk a příroda v předmětech 

Fyzika, Chemie, Přírodopis a Zeměpis. 

Částečná disponibilní časová dotace je pak využita na předměty Environmentální výchova, Volba povolání a 

Finanční gramotnost.  Zbývající hodiny škola využívá na rozvoj Konverzace v anglickém jazyce a v 9. ročníku na 

Seminář z matematiky a českého jazyka z důvodu přípravy žáků k přijímacímu řízení na střední školy. 

Součástí učebního plánu je také speciální pedagogická péče orientovaná na integrované žáky. 

 


